
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

terça-feira, 12 de julho de 2022 Ano X - Edição nº 01725 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E296E6E27EA57D24E91F9908B0B6442E



terça-feira, 12 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01725 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• PORTARIA Nº 54/2022

• PUBLICAÇÃO - TÍTULOS DE RECONHECIMENTO DE DOMÍNIO

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 135/2022.

• ERRATA A PORTARIA Nº 53/2022.

• EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 139/2021

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E296E6E27EA57D24E91F9908B0B6442E



terça-feira, 12 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01725 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Portaria

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

PORTARIA Nº 54/2022 
 

 

“Concede unificação de matrícula de Professor 

Municipal portador de dois vínculos e dá outras 

providências.” 

 

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso das atribuições legais que lhe 

confere a Lei Orgânica do Município e Lei municipal nº 656/2022 e, 

CONSIDERANDO A Lei Municipal nº 656/2022, que dispõe sobre a unificação de 

matriculas dos professores que detenham dois vínculos com o município de Uauá/BA, bem 

como o requerimento apresentado pelo servidor Sr. José Luiz Araújo de Morais: 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º Fica concedida a Unificação de Matriculas ao servidor JOSÉ LUIZ ARAÚJO DE 

MORAIS, portador das matrículas de nº 1872 e 1956, em ambas exercendo o cargo efetivo 

de Professor Municipal, conforme assegurado na Lei municipal nº 656/2022. 

Parágrafo Único – O cadastro único do servidor será sob a matricula nº 7788, 

enquadrando-se assim na jornada de trabalho semanal com carga horária de 40 (quarenta) 

horas.  

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, em 12 de julho 

de 2022. 

 

 
Marcos Henrique Lobo Rosa 

Prefeito Municipal 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C1D1767352954D8AE2ECEFB47F2629F9

terça-feira, 12 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01725 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 12 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01725 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá
Outros

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3172B119B49368E10602CC2EBBF4DFA5

terça-feira, 12 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01725 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 12 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01725 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3172B119B49368E10602CC2EBBF4DFA5

terça-feira, 12 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01725 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 12 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01725 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3172B119B49368E10602CC2EBBF4DFA5

terça-feira, 12 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01725 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 12 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01725 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3172B119B49368E10602CC2EBBF4DFA5

terça-feira, 12 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01725 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 12 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01725 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3172B119B49368E10602CC2EBBF4DFA5

terça-feira, 12 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01725 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 12 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01725 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3172B119B49368E10602CC2EBBF4DFA5

terça-feira, 12 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01725 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 12 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01725 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3172B119B49368E10602CC2EBBF4DFA5

terça-feira, 12 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01725 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 12 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01725 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3172B119B49368E10602CC2EBBF4DFA5

terça-feira, 12 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01725 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 12 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01725 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3172B119B49368E10602CC2EBBF4DFA5

terça-feira, 12 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01725 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 12 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01725 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3172B119B49368E10602CC2EBBF4DFA5

terça-feira, 12 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01725 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 12 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01725 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3172B119B49368E10602CC2EBBF4DFA5

terça-feira, 12 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01725 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 12 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01725 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3172B119B49368E10602CC2EBBF4DFA5

terça-feira, 12 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01725 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 12 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01725 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 EXTRATO DO CONTRATO Nº 135/2022 

 

ORIUNDO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 016/2021 P.A.: Nº 0070/2021– 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2021 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
UAUÁ – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADO: EMPRESA MELO PNEUS LTDA – 
CNPJ: 28.995.139/0001-31 – OBJETO: O presente contrato tem como objeto a contratação de 
empresa (s) para o fornecimento de pneus, câmaras, protetores, pitos e baterias automotivas para 
suprir as necessidades das diversas Secretarias Municipais de Uauá- BA. – VALOR GLOBAL: 
R$ 399.722,25 (Trezentos e Noventa e Nove Mil, Setecentos e Vinte e Dois Reais e Vinte e Cinco 
Centavos) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADES ORÇAMENTÁRIAS: 
2.07.01/3.01.01/5.01.01/5.01.02/2.08.01– ATIVIDADES: 
2.144/2.014/2.019/2.055/2.037/2.085/2.046 - ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 - 
FONTES DE RECURSOS: 00/02/14/29/42 VIGÊNCIA: 01/07/2022 A 01/07/2023 – DATA 
DA ASSINATURA: 01/07/2022. 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3137EC3DC702EBDE84684DA9F39AA0C0

terça-feira, 12 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01725 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 12 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01725 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Uauá
Portaria

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

ERRATA A PORTARIA Nº 53/2022 

 

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais que 

lhe conferem a Lei Orgânica Municipal, torna publica a seguinte ERRATA: 

 

Art. 1º No Art. 1º da Portaria 53/2022, onde se lê:  

 
Art. 1º Fica designada a servidora municipal EDMILDA CARDOSO DE 
SANTANA LOIOLA, matricula funcional 100383, lotada na Secretaria 
Municipal de Educação, para exercer as funções de Técnica Pedagógica 
de Educação Nutricional do PNAE – Programa Nacional de Alimentação 
Escolar (FNDE), tendo e vista o preenchimento de todos os requisitos 
técnicos exigidos para o desempenho da função. 

 

LEIA-SE, conforme anexo: 

 

Art. 1º Fica designada a servidora municipal EDIMILDA CARDOSO DE 
SANTANA LOIOLA, matricula funcional 100383, lotada na Secretaria 
Municipal de Educação, para exercer as funções de Coordenadora Técnica 
Pedagógica de Educação Alimentar e Nutricional (EAN) e Responsável 
Técnica do PNAE – Programa Nacional de Alimentação Escolar (FNDE), 
tendo em vista o preenchimento de todos os requisitos técnicos exigidos 
para o desempenho da função. 

 

Art. 2º No Art. 2º da Portaria 53/2022, onde se lê:  

  

Art. 2º A servidora designada será a responsável técnica (RT) na secretaria 
municipal de educação pelas atividades de planejamento, coordenação, 
direção, supervisão e avaliação de todas as ações de alimentação e 
nutrição no âmbito da alimentação escolar. 

 

LEIA-SE, conforme anexo: 

 

Art. 2º A servidora designada será a Responsável Técnica (RT) do PNAE, 

responsável pelas atividades de planejamento, coordenação, direção, 
supervisão e avaliação de todas as ações de alimentação e nutrição no 
âmbito da Alimentação Escolar. 
 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, em 12 de julho de 2022. 

 
Marcos Henrique Lobo Rosa 

Prefeito Municipal 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FC87884AE4FA1BADEF737E5D1174FF87

terça-feira, 12 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01725 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 12 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01725 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

PORTARIA Nº 53/2022 
 

 

“Designa servidora para desempenhar as funções de 

Coordenadora Técnica Pedagógica de Educação 

Alimentar e Nutricional (EAN) do PNAE – Programa 

Nacional de Alimentação Escolar (FNDE), no âmbito da 

Secretaria Municipal de Educação. ” 

 

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso das atribuições legais que lhe 

confere a Lei Orgânica do Município, 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º Fica designada a servidora municipal EDIMILDA CARDOSO DE SANTANA 

LOIOLA, matricula funcional 100383, lotada na Secretaria Municipal de Educação, para 

exercer as funções de Coordenadora Técnica Pedagógica de Educação Alimentar e 

Nutricional (EAN) e Responsável Técnica do PNAE – Programa Nacional de Alimentação 

Escolar (FNDE), tendo em vista o preenchimento de todos os requisitos técnicos exigidos 

para o desempenho da função. 

Art. 2º A servidora designada será a Responsável Técnica (RT) do PNAE, responsável 

pelas atividades de planejamento, coordenação, direção, supervisão e avaliação de todas 

as ações de alimentação e nutrição no âmbito da Alimentação Escolar. 

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, em 11 de julho 

de 2022. 

 

 
Marcos Henrique Lobo Rosa 

Prefeito Municipal 

 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FC87884AE4FA1BADEF737E5D1174FF87

terça-feira, 12 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01725 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 12 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01725 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Uauá
Termo Aditivo

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ: 13.698.758/0001-97  

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 139/2021 

 

PA: 0105/2021- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2021 - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
UAUÁ - CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CONTRATADO: PERICLES  DA  SILVA  LIMA- CNPJ: 
36.575.238/0001‐92- OBJETO: PRORROGAÇÃO DO CONTRATO PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE LIMPEZA DE FOSSA. - PRAZO: 12 MESES. –  FUNDAMENTO LEGAL: ART. 57, 
II DA LEI Nº 8.666/1993 – VIGÊNCIA: 13/07/2022 A 13/07/2023. – DATA DA ASSINATURA: 
11/07/2022. 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E296E6E27EA57D24E91F9908B0B6442E


		2022-07-12T16:01:37-0300




